

VII Miesiąc Nowenny przed Peregrynacją Obrazu Matki Bożej Jasnogórskiej w Świętym Wizerunku Nawiedzenia w Diecezji Łódzkiej

Temat siódmego miesiąca nowenny (czerwiec 2013): W intencji młodzieży, aby swoje życie budowała na skale.

MODLITWA MIESIĄCA: Maryjo, Matko Mądrości, Ty jesteś jutrzeńką, która poprzedza wschód Słońca sprawiedliwości, Chrystusa, naszego Odkupiciela. Najświętsza Maryjo Panno naucz młodych ludzi rozeznawać wolę Ojca niebieskiego wobec ich życia. Wyjednaj im moc i mądrość, aby umieli rozmawiać z Bogiem i mówić o Bogu. Niech młodzież przynaglona Twoim przykładem buduje swoje życie na Skale, stając się głosicielami Chrystusowej nadziei, miłości i pokoju. Razem z Tobą Maryjo wołamy do Pana Jezusa w IV tajemnicy chwalebnej Różańca św. Wniebowzięcie NMP. (dziesiątek Różańca św.)

ROZWAŻANIE NA SIÓDMY MIESIĄC NOWENNY

Młodzi dzisiaj są rewelacyjni. Otwarci, entuzjastyczni i szukają autentyczności. Ten autentyzm i pragnienie prawdy bardzo mi imponuje – zarówno tej indywidualnej jak i społecznej. To pragnienie prawdy społecznej jest jakimś novum. Doświadczamy tego nad Łednicą. Ludzie chcą się spowiadać. Młodzi szukają adoracji – czyli bezpośredniego kontaktu z Jezusem, miłością. Młodzi chcą iść do Komunii, przechodzić przez Bramę. Patrzą im wtedy w oczy i mówią „kocham was!”, a oni nieraz mi mówią „po raz pierwszy ktoś do mnie tak powiedział” O. Jan Góra OP

W kolejny miesiąc nowenny przed rozpoczęciem peregrynacji wizerunku Matki Bożej za Jej wstawiennictwem zanosimy modlitwę w intencji młodzieży, aby swoje życie budowała na Skale. Otaczamy modlitwą ludzi młodych, bo oni potrzebują wsparcia, właściwie oparcia. W czasie tak bardzo zmieniającej się rzeczywistości potrzeba czegoś stałego, na czym by można było budować. To pragnienie jest wpisane w poszukiwanie autentyczności, o którym mówi O. Jan Góra. Dzisiaj nie brakuje rozczarowania hipokryzją, która jest widoczna w polityce, w życiu społecznym, w domach rodzinnych, a nieraz też u ludzi związanych z Kościołem. Przejawia się to przez oficjalne głoszenie, nauczanie na temat określonych zasad i łamanie ich „po cichu.” Lekiem na to cierpienie i odpowiedzią na słuszne oczekiwanie ludzi młodych jest dążenie do prawdy w codziennym życiu, nawet ponosząc wysokie „koszty” takiego wysiłku. Tylko wtedy nasze świadectwo będzie otwierało na Ducha Bożego, który prowadzi do poznania prawdy i daje miłość. O. Terence Henry powiedział, że skończyła się era zwyczajnego katolicyzmu, a rozpoczęła się era katolicyzmu heroicznego. Nie da rady już dłużej być katolikiem z przypadku, ale trzeba być katolikiem z przekonania. Być katolikiem z przekonania zakłada ciągłą konfrontację własnego życia z tym, co mówi Bóg na mój temat i o moim życiu. Taka postawa prowadzi do wolności. (materiał opracował ks. Przemysław Zamojski)

ŚLUBY



Sakrament Małżeństwa w dniu 7 czerwca 2013r. w naszej parafii zawarli:

**Paweł Jachimowicz
I
Jolanta Jabłońska**

Nowo zaślubionym życzymy
Błogosławieństwa Bożego na nowej drodze życia

ZAPOWIEDZI

Sakrament małżeństwa mają zamiar zawrzeć:

Tomasz Zajkowski, stanu wolnego, zamieszkały Leszczewek, parafia tutejsza i Anna Osińska, stanu wolnego, zamieszkała Suwałki, parafia M.B. Miłosierdzia w Suwałkach.
Zapowiedź II.

Kto by wiedział o przeszkodach istniejących między wymienionymi proszony jest o powiadomienie kancelarii parafialnej.

POGRZEBY



Pamięci modlitewnej parafian polecamy zmarłą w tym tygodniu

**Śp.
Cecylia Bienio**

Rodzinie i przyjaciołom zmarłej składamy wyrazy współczucia.

NR 81



NIEPOKALANA ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO

BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII P.W. NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP
W WIGRACH I WIGIERSKIEGO AREOPAGU NOWEJ EWANGELIZACJI

REDAKCJA: WWW.WIGRY.PRO

9 CZERWCA 2013 ROKU

X NIEDZIELA ZWYKŁA

Dzisiaj przypada 10. niedziela w ciągu roku. W czerwcu zachęcamy do udziału w nabożeństwach czerwcowych, by być jeszcze bliżej Jezusowego Serca, które jest najpełniejszym wyrazem Bożej miłości miłośniernej, Bożego miłosierdzia. To wyjątkowa okazja do wynagrodzenia Bogu za grzechy swoje i świata. Częściej odmawiajmy Litanię do Serca Pana Jezusa i Koronkę do Miłosierdzia Bożego. Może warto też uważniej wczytać się w Dzienniczek Świętej Siostry Faustyny, wielkiej apostołki Bożego miłosierdzia. Podczas każdego czerwcowego nabożeństwa adorujemy Pana Jezusa – Miłość Miłosierną ukrytą w Eucharystii.

Słowo na Niedzielę:

1 Krl 17,17-24 Prorok Eliasza wskrzesza dziecko

Ga 1,11-19 Paweł otrzymał objawienie od Jezusa Chrystusa

Łk 7,11-17 Wskrzeszenie młodzieńca z Nain

To, czego Bóg przez proroka Eliasza oszczędził wdowie w Sarepcie sydońskiej i czego przez Jezusa oszczędził wdowie z Nain, nie oszczędził Maryi. Przeżycie śmierci dziecka jest wyjątkowym doświadczeniem dla matki. Ewangelista powie: „Na jej widok Pan użalił się nad nią”. To wskrzeszenie zmarłego chłopca jest zapowiedzią, że Bóg w niebie otrze każdą naszą łzę. Jak On zwyciężył śmierć, tak i my przez Niego będziemy mieli udział w zmartwychwstaniu. Ta prawda z całą mocą została objawiona przez Chrystusa Świętemu Pawłowi, dlatego radykalnie zmienił swoje życie i z radością je poświęcił na głoszenie Dobrej Nowiny po całym świecie. Z uwagą słuchajmy, co Pan chce dzisiaj objawić nam przez swoje słowo.

WIGRY 8 - 10 czerwca 1999r. – XIV Rocznicą Pobytu Jana Pawła II

Według oficjalnego programu podróży pobyt Jana Pawła II w eremie pokamedulskim w Wigrach miał charakter prywatny, wolny od wystąpień publicznych, i był przeznaczony na wypoczynek po trudach pierwszych czterech dni pielgrzymki. W rzeczywistości jednak Ojciec Święty spotkał się w mniejszym lub większym gronie z wieloma osobami, dając tym samym, choćby na krótką chwilę, okazję do radości, wzruszenia i niezapomnianych przeżyć. Papieski helikopter wylądował około godz. 16 nad brzegiem jeziora w pobliżu kamedulskich pustelni. Ojciec Święty zamieszkał w dwóch skromnie urządzonej pokojach z widokiem na jezioro. Obok znajdowała się kapliczka, gdzie mógł się modlić i odprawić Mszę św. Nad wejściem do domu widniał herb papieski. O godz. 19 Jan Paweł II wyszedł na podwórze w białej wiatrówe, wsiadł do samochodu i udał się do pobliskiej przystani, aby odbyć krótką wycieczkę po jeziorze. Towarzyszył mu kard. Franciszek Macharski, abp Józef Kowalczyk, bp Stanisław Dziwisz, ks. prał. Mieczysław Mokrzycki i kilka innych osób. Statek Żegluga Augustowskiej «Tryton» ozdobiony białoczerwoną flagą popłynął w kierunku Czarnej Hańcy — rzeki, którą Ojciec Święty pamiętał z czasów swoich spływów kajakowych. Niskie burzowe chmury ciągle wisały nad okolicą i wiał zimny wiatr. Ludzie stojący na brzegu jeziora pozdrawiali Jana Pawła II z daleka. Słychać było również skandowane okrzyki: «Niech żyje Papież». Ojciec Święty siedział na pokładzie w ciszy, zapatrzony w zielen lasów, ciemny błękit jeziora i w słuchany w odgłosy przyrody. Od czasu do czasu podnosił rękę do grupki ludzi zebranych na brzegu. O godz. 20.30 statek powrócił do przystani i Ojciec Święty udał się na spoczynek. W środę 9 czerwca o godz. 7.30 Jan Paweł II odprawił Mszę św. w swojej kaplicy prywatnej, a następnie mimo zachmurzonego nieba i przelotnego deszczu udał się samochodem do Augustowa na rejs statkiem po jeziorach. Po drodze złożył niespodziewanie wizytę rodzinie Bożeny i Stanisława Milewskich, zamieszkałych w małej wiosce Leszczewo, położonej 10 km od Suwałk. Na progu drewnianej chaty ze łzami w oczach powitał Ojca Świętego gospodarz, jego żona i matka oraz pięcioro dzieci w wieku od 4 do 16 lat. Papież usiadł na krześle w skromnym pokoju i rozmawiał z członkami rodziny oraz z ich sąsiadem, pytając m.in. o szczegóły ich życia i pracy na roli. Wizyta trwała ok. 15 min. Cała rodzina ze wzruszeniem dziękowała Ojcu Świętemu za niezwykle odwiedzin i ich wiejskiego domu, które były niejako przedłużeniem homilii papieskiej wygłoszonej w Łku na temat troski Kościoła i całego społeczeństwa o ludzi ubogich. O godz. 10.10 Ojciec Święty opuścił Leszczewo i odjechał do Augustowa. O godz. 18.10 samochodem wrócił do eremu w Wigrach. W ostatni wieczór wysłuchał tu jeszcze krótkiego koncertu w wykonaniu zespołu polsko-litewskiego «Pogranicze», który przed wejściem do budynku, gdzie mieszkał Ojciec Święty, zaśpiewał kilka piosenek ludowych. Po pieśni «Ukochana moja ziemia» Jan Paweł II podszedł do okna i ze wzruszeniem powiedział: «Dziękuję za koncert, za miłą gościnę. Niech wam Bóg błogosławi, wszystkim rodzinom waszym, klasztorowi tutejszemu, parafii, diecezji łódzkiej, że mnie tak serdecznie przyjmuje». Zespół zaśpiewał «Sto lat», a następnie każdy z jego członków podchodził do okna i pozdrawiał Papieża. Na koniec spotkania, które zakończyło się o godz. 21.15, Ojciec Święty jeszcze dodał: «Bóg wam zapłać! Śpiewaliście w Wigrach, a słyszeli was w Rzymie, w Watykanie! Z Bogiem. Dobranoc». (źródło www.opoka.pl)

Zapraszamy na stronę: www.wigry.pro www.wigry.kuria.elk.pl

KALENDARIUM LITURGICZNE

09.06. – Niedziela

X Niedziela Zwykła.

XIV rocznica pobytu

Jana Pawła II na Wigrach.

10.06. – Poniedziałek

Wspomnienie Św. Bogumiła,

Biskupa.

11.06. – Wtorek

Wspomnienie Św. Barnaby,

Apostoła.

13.06. – Czwartek

Wspomnienie Św. Antoniego

z Padwy, Prezbitera i Doktora

Kościola.

14.06. – Piątek

Wspomnienie Bł. Michała Kozala,

Biskupa i Męczennika.

15.06. – Sobota

Wspomnienie Bł. Jolanty,

Zakonnicy.

16.06. – Niedziela

XI Niedziela Zwykła.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1.W dniu dzisiejszym ofiary składane na tacę są przeznaczone na potrzeby WSD w Ełku.

2.Zapraszamy na nabożeństwa czerwcowe ku czci NSJ po Mszy św. o godzinie 18:30, a w niedzielę po Mszy św. o godz. 9:00.

3.W dniach od 8 do 10 czerwca przypada XIV rocznica pobytu Jana Pawła II na Wigrach i w diecezji ełckiej. W dniu dzisiejszym zapraszamy wszystkich gości i parafian na Mszę św. o godz. 18:30, będziemy prosić przez wstawiennictwo Bł. Jana Pawła II w intencji wszystkich chorych, bezrobotnych, zagubionych, potrzebujących Miłosierdzia Bożego. Po Mszy św. przejdziemy pod Apartamenty Papieskie aby tak jak przed 14 laty zaśpiewać Ojcu Św...

4.W najbliższą sobotę 15 czerwca w Ełku Diecezjalny Dzień Młodzieży

5.Nowenna do Niepokalanego Poczęcia NMP w czwartek o godz. 18:00. Intencje do nowenny można wpisywać do księgi wyłożonej przy figurze Matki Bożej.

6.Msze św. w naszej parafii są sprawowane w dni powszednie o godz. 18:30, w niedzielę o godz. 9:00, 11:30, 13:30 – Maćkowa Ruda, 18:30 – od czerwca do września.

PATRON TYGODNIA

Bł. Bogumił, biskup (10.06.) - Bogumił żył w XII w. Urodził się we wsi Koźmin. W roku 1167 mianowany arcybiskupem gnieźnieńskim. Związany był z misją wśród Prusów. W roku 1170 zrezygnował z arcybiskupstwa i osiadł jako pustelnik w rozlewiskach Warty i Neru pod Dobrowem. Zasłynął darem modlitwy i nauczania ubogiej ludności. Zmarł 10 czerwca 1182 r., pochowany w Dobrowie. Kult Bogumiła występuje już w średniowieczu. Ogłoszony przez Stolicę Apostolską 27 maja 1925 r. błogosławionym.

Św. Barnaba, Apostoł (11.06.) - Święty Barnaba pochodził z Cypru. W Jerozolimie przyjął chrześcijaństwo i całą swoją majątność przekazał Apostołom. On wprowadził świętego Pawła do jerozolimskiej gminy chrześcijańskiej. Potem go odszukał w Tarsie, przyprowadził do Antiochii i na wyraźne polecenie Ducha Świętego towarzyszył Apostołowi Narodów podczas jego pierwszej podróży misyjnej w Azji Mniejszej. Po soborze jerozolimskim wrócił na Cypr, gdzie według tradycji poniósł śmierć męczeńską około 60 roku.

Bł. Michał Kozala, biskup i męczennik (14.06.) - Michał Kozal urodził się w roku 1893 w Nowym Folwarku koło Krotoszyna. Był kapłanem archidiecezji gnieźnieńskiej. W roku 1939 został biskupem pomocniczym diecezji wrocławskiej. W listopadzie tego roku aresztowała go policja niemiecka i po wielu etapach osadzono go w obozie koncentracyjnym w Dachau, gdzie podtrzymywał na duchu współwzięniów. Na początku 1943 roku zachorował na tyfus i 26 stycznia został zabity śmiercionośnym zastrzykiem. 14 czerwca 1988 papież Jan Paweł II zaliczył go do błogosławionych męczenników.

Św. Antoni z Padwy, prezbiter i doktor Kościoła (13.06.) - Antoni urodził się w Lizbonie pod koniec XII wieku. W młodym wieku wstąpił do kanoników regularnych św. Augustyna, gdzie otrzymał święcenia kapłańskie. Przeniósł się do Franciszkanów, aby głosić Ewangelię w Afryce, ale skierowano go do pracy we Francji i we Włoszech. Jako kaznodzieja pracował z wielkim pożytkiem i nawrócić wielu odstępców od wiary, a w swoim zakonie uczył braci teologii. Zmarł w Padwie 13

czerwca 1231 roku.

Bł. Jolanta, zakonnica (15.06.) - Jolanta, córka węgierskiego króla Beli IV, przybyła do Krakowa na dwór swej siostry Kingi jako kilkuletnia dziewczynka. Tu wychowana poślubiła księcia kaliskiego Bolesława Pobożnego w roku 1256. Wzorowa żona i matka osobiście wychowywała swe dzieci i wywierała wielki wpływ na otoczenie. Wraz z mężem fundowała liczne klasztory franciszkańskie, a inne uposażała. Opiekowała się biednymi i chorymi. Po śmierci męża w roku 1279 wstąpiła wraz ze swoją siostrą Kingą do klasztoru Klarysek w Starym Sączu. Po śmierci bł. Kingi przeniosła się do Klarysek w Gnieźnie, gdzie zmarła w opinii świętości w roku 1298.

HUMOR PARAFIALNY

Misjonarz nawraca wodza plemiennego. Świadom odwiecznych nawyków kładzie na razie nacisk na zakazy. Wódz słucha cierpliwie.

- To znaczy, że nie wolno mi zabrać żony bliźniemu? - pyta wreszcie. - Zgadza się - potwierdza misjonarz.

- Ani wołów czy słoni? - Tak jest.

- I że nie wolno mi tańczyć tańca wojennego, a potem zacząć się na człowieka na drodze i zabić go? - Oczywiście!

- W takim razie - wzdycha wódz - nadaję się na chrześcijanina, bo na to wszystko jestem już za stary.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ

NIEDZIELA 9 CZERWCA

9:00 - + . Anna Radzewicz (15 r.śm.).

9:00 - + Stanisław Omiljanowicz.

11:30 - + Antoni i Antonina Krejpcio.

11:30 - + Jan Hołubowicz (9 r.śm.).

13:30 - W intencji Marzeny i Arkadiusza w 6 rocznicę ślubu.

18:30 - + Helena i Józef Krupińscy.

PONIEDZIAŁEK 10 CZERWCA

18:30 - O zdrowie dla Karolka

(nowenna, 1).

WTOREK 11 CZERWCA

18:30 - + Grzegorz Alboszta (10 mieś. po śm.).

18:30 - O zdrowie dla Karolka

(nowenna, 2).

ŚRODA 12 CZERWCA

18:30 - O zdrowie dla Karolka

(nowenna, 3).

CZWARTEK 13 CZERWCA

18:30 - O zdrowie dla Karolka

(nowenna, 4).

PIĄTEK 14 CZERWCA

18:30 - O zdrowie dla Karolka

(nowenna, 5).

SOBOTA 15 CZERWCA

18:30 - O zdrowie dla Karolka

(nowenna, 6).

18:30 - W intencji mieszkańców

Rosochatego Rogu.

NIEDZIELA 16 CZERWCA

9:00 - + Bolesław Krajewski (9 r. śm.).

9:00 - + Eugenia, Antoni z rodziny Dębskich, Jadwiga i Bronisław Przeorskich.

11:30 - + Kazimierz Warakomski

(5 r. śm.), Ludwik i Czesława.

11:30 - + Wacław Nowel (20 r. śm.).

13:30 - Intencja wolna.

18:30 - O zdrowie dla Karolka

(nowenna, 7).

18:30 - + Leokadia Jakubowska

(10 r. śm.).